ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

   2023ç. чӳк уйӑхĕн 01 -мӗшӗ 614-р №

Çěрпÿ хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 ноября  2023 г. № 614-р

город Цивильск

О проведении соревнования «Папа, мама,

я – предпринимателей семья!»

1. Организовать и провести соревнование «Папа, мама, я –

предпринимателей семья!».

2. Утвердить:

2.1.Положение о проведении соревнования «Папа, мама, я –

предпринимателей семья!» (приложение №1);

2.2. Судейскую коллегию соревнования «Папа, мама, я – предпринимателей

семья!» (приложение № 2).

3. Обеспечить выделение денежных средств на проведение соревнования за

счет средств, выделенных на реализацию муниципальной программы Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики «Экономическое развитие».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Цивильского

Муниципального округа                                                                     А.В. Иванов

                                                                                        Приложение 1

к распоряжению  администрации

Цивильского муниципального округа

№ 614 -р от 01 ноября 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении соревнования «Папа, мама, я – предпринимателей семья!».

 I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация предпринимательства в Цивильском муниципальном округе и

формирование позитивного общественного мнения о малом и среднем

предпринимательстве;

- формирование здорового образа жизни;

- привлечение взрослых, детей и подростков к регулярным занятиям физической

культурой и спортом.

II. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЯ
Общее руководство по организации и проведению возлагается на администрацию

Цивильского муниципального округа.

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию, утвержденную

администрацией Цивильского муниципального округа.

III. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнование проводится 16 ноября 2023 г. в 14.00. в АУ ДО «СШ «Асамат»

Цивильского муниципального округа (г. Цивильск, ул. Первомайская, д.72).

IV. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЯ

К участию в соревнованиях допускаются семейные команды Цивильского

муниципального округа, представляющие предприятие, организацию, индивидуального

предпринимателя или самозанятого гражданина, функционирующего на территории

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. Возраст родителей не

ограничен. Состав команды 3 человека: папа, мама, ребенок до 14 лет. Команды

прибывают на соревнования со спортивной формой и сменной обувью.

V. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы по награждению победителей и призеров соревнования несет

администрация Цивильского муниципального округа за счет средств, выделенных на

реализацию муниципальной программы Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики «Экономическое развитие».

VI. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

В программу соревнования входит выполнение заданий (согласно приложению 1).

Количество заданий и очередность их выполнения будут определены судейской

коллегией.

VII. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры соревнования определяются по наименьшей сумме мест,

занятых командой во всех видах программы.

В каждом виде программы места определяются по наилучшему времени,

показанному командой. Победители в номинациях награждаются дипломами и

подарочным сертификатом.

Соревнование проходит по следующим номинациям «Самая спортивная семья»,

«Самая дружная семья», «Самая волевая семья», «Самая находчивая семья», «Самая

ловкая семья».

Судейской коллегией учреждаются дополнительные номинации.

Проведение соревнования и его результаты освещаются на официальном сайте

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

VIII. ЗАЯВКИ

Представители команд сдают именную заявку по установленной форме в сектор

экономики, инвестиционной деятельности и туризма администрации Цивильского

муниципального округа или на электронную почту zivil_econom5@cap.ru в срок не

позднее 10 ноября 2023 г. (согласно приложению 2).

mailto:zivil_econom5@cap.ru

Приложение 1

к Положению о проведении о  проведении

соревнования «Мама, папа, я –

предпринимателей семья!»

Программа соревнования «Папа, мама, я – предпринимателей семья!»

1) Разминка – команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М – мама, П – папа). По

сигналу судьи все участники команды поочередно бегут до конуса и обратно, держа в

руках 2 мяча.

2) Попрыгун – команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М – мама, П – папа). По

сигналу судьи Р – прыгает сидя на мяче до конуса и обратно; М – и П – прокатывают

фитбол двумя руками впереди себя до конуса и обратно.

3) Челночный бег – команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М – мама, П –

папа). По сигналу судьи все участники команды поочередно переносит 3 кубика (по

одному) из одного обруча в другой, обегает конус и возвращается к линии старта,

передает эстафету следующему участнику.

4) Спасательный круг – команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М – мама, П –

папа). По сигналу судьи, Р – находится внутри обруча держа его в руках, бежит до конуса,

обегает его, и обратно, на линии старта к нему в обруч присоединяется М – и они вдвоем

бегут до конуса, где Р – покидает обруч, а М – обегает конус и бежит до линии старта, где

к ней в обруч присоединяется П -, и они вдвоем бегут до конуса, где М – покидает обруч,

а П – обегает конус бежит до линии старта и обратно. Эстафета заканчивается на линии

конуса.

5) «Транспортировка ребенка» - команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М –

мама, П – папа). По сигналу судьи, П обегает стойку, бежит обратно, Р садится на спину.

Они вместе обегают стойку и возвращаются обратно. М и П на сцепленных руках

переносят ребенка (это транспортное средство называется папамамабиль) обегают стойку,

назад семья возвращается таким же образом.

6) Комбинированная эстафета - команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М –

мама, П – папа). По сигналу судьи П – зажав мяч между коленями перемещается до

обруча, кладет в него мяч и возвращается бегом обратно, М – прыгая через скакалку,

бежит к обручу, оставляет её в обруче и возвращается назад. Р – добегает до обруча, берет

скакалку, делая 5 прыжков на месте, кладет её в обруч, берет из обруча мяч и

возвращается к линии старта.

7) Кто дальше прыгнет - команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М – мама, П

– папа). По сигналу судьи, П выполняет прыжок в длину с места, отталкиваясь двумя

ногами. Замер производится по пяткам. М – прыгает с места приземления П, Р – прыгает с

места приземления М. Результат определяется по отметкам последних участников.

8) «Бег сороконожки» - команда стоит у линии старта (Р – ребенок, М – мама, П –

папа).П – просовывает руку между своих ног, берет за одну руку М. М – другую руку

просовывает между своих ног и берет за руку Р. По сигналу судьи команды начинают

передвижение до поворотной стойки и обратно. Побеждает команда первой, пришедшая к

финишу не расцепив рук.

Приложение 2

к Положению о проведении соревнования

«Папа, мама, я – предпринимателей семья!»

ЗАЯВКА

на участие в соревновании «Папа, мама, я – предпринимателей семья!»

Организация _____________________

Семья ____________________________

№

п/п

ФИО Дата

рождения

«_____»  ноября 2023 г.